80DIÁRIO OFICIALNº 14.03280  Quinta-feira, 29 de Maio de 2025

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DE CONTRATO N° 75/2025
ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E SEGURANÇA PÚBLICA, O FUNDO ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLI-
CA/FUNDESEG, E A EMPRESA MANUPA COMÉRCIO EXPORTAÇÃO IM-
PORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 011/2025 – SEAD
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 099/2024 – SALIC – MA.
PROCESSO N.° 0609.012096.00671/2024-56
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de 06 (seis) Ambu-
lâncias Tipo C para atender às necessidades do Corpo de Bombeiros Militar
do Estado do Acre – CBMAC, conforme as condições estabelecidas no pre-
sente Termo de Referência, com recursos oriundos do PLANO DE APLICA-
ÇÃO: REDUÇÃO DE MORTES VIOLENTAS INTENCIONAIS – RMVI – 2023,
META ESPECÍFICA 01 e AÇÃO 01: FORTALECIMENTO DAS CAPACIDA-
DES DE ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR E RESGATE.
DO VALOR: O valor total da contratação é de R$ 2.503.740,00 (dois milhões
quinhentos e três mil setecentos e quarenta reais).
DO PRAZO: 28/05/2025 a 27/05/2026
Programa de Trabalho: 7196370618322862 158000021800000
Elemento de Despesa: 44.90.52.00
Fonte de Recurso: 17130700
Rio Branco – Acre, 28 de maio de 2025

Assinam: Sr. José Américo de Souza Gaia, pelo FUNDESEG/SEJUSP e a Srª
Manuella Jacob, pela empresa.

SEMA

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO BRIGADISTAS
ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE – SEMA
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL DE RESULTADO FINAL DO CURSO DE FORMAÇÃO E CONVOCA-
ÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO DE ADESÃO. PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO DE BRIGADISTAS COMUNITÁRIOS – UNIDADES DE CON-
SERVAÇÃO ESTADUAIS.
A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo Simplificado, instituída pela
Portaria SEMA nº 17, de 17 de março de 2025, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o Edital Simplificado publicado no Diário Oficial
do Estado nº 13.988, de 25 de março de 2025, TORNA PÚBLICO o resultado
final do Curso de Formação e CONVOCA os candidatos classificados para a
assinatura do Termo de Adesão, conforme demonstrado nas Tabelas 1 a 5, em
conformidade com o cronograma divulgado em 7 de maio de 2025.
1 – CANDIDATOS CLASSIFICADOS E CONVOCADOS.
Tabela 1. Seleção da Floresta Estadual do Antimary (FEA)

Nome do Candidato Classificação
Weverson dos Santos 1º
Wesclei Barbosa de Souza 2º
Eliane Lima dos Santos 3º
Marcela Freitas Santos 4º
Nelita Freitas dos Santos 5º

Tabela 2. Seleção da Área de Proteção Ambiental São Francisco (APA São
Francisco)

Nome do Candidato Classificação
Izaque Marques Lopes 1º
Maria José Amarante Filgueira 2º
Raimunda Nonata Silva da Costa 3º
Juliano Augusto Silva Costa 4º
Thárita Carrilho de Andrade 5º
João Lucas de Paiva Leão 6º
Jonas Peres Pablo Kaxinauá 7º
Maria Antonia de Oliveira Braga 8º
Luzinete Fernandes dos Reis 9º
Jose Marlon de Lima Sousa 10º

Tabela 3. Seleção da Área de Relevante Interesse Ecológico Japiim Pentecos-
tes (ARIE Japiim Pentecostes)

Nome do Candidato Classificação
Gleidison Lima da Silva 1º
Edson Dantas Rodrigues 2º
Arisson da Silva Almeida 3º
Juliana de Souza Almeida 4º
Raimundo Muniz de Souza 5º
Maria Francisca Silva de Souza 6º
Ricardo Chagas Nascimento 7º
Moises Nascimento da Silva 8º

Tiago Lima do Nascimento 9º
Elissandra Silva de Souza 10º
Cadastro Reserva
Aurizangela da Cruz Machado 1º

Tabela 4. Seleção do Complexo de Florestas Estaduais do Rio Gregório
(CFERG)

Nome do Candidato Classificação
Daniel Lima de Oliveira 1°
Elcione Araújo de Mesquita 2º
Vitoria da Conceição Barbosa 3º
Isaias Nogueira de Souza 4º
Elias da Silva Gomes 5º
Everton Afonso da Silva 6º
José Francisco da Silva Gomes 7º
Alan Silva de Oliveira 8º
Lindomar Menezes de Araújo 9º
Gleicimar Menezes de Araujo 10º
Cadastro Reserva
Moises dos Santos Silva 1º
Antônio Vonisson Bezerra da Rocha 2º
Antônia Lucineide da Silva da Silva Gomes 3º

Tabela 5. Área de Proteção Ambiental Lago do Amapá (APA Amapá)

Nome do Candidato Classificação
José Antônio da Silva Gomes 1º
André Amario Queiroz 2º
Altevani Rodrigues Leandro 3º
Fagno Souza do Nascimento 4º
Mateus Lima dos Santos 5º
Ellem Genaina Libio Brasil 6º
Antonia Lideane França Pereira 7º
Ivanildo dos Santos Ferreira 8º
Bruno Gonçalves dos Santos Lima 9º
Jonas Souza dos Anjos 10º
Cadastro Reserva
Eliane Conceição da Silva 1º
Claudenizia Pinheiro Aguiar 2º
Alexandre Araujo da Silva 3º
Micleide Cavalcante Batista Rodrigues 4º

2 – DA ASSINATURA DO TERMO DE ADESÃO
Os candidatos convocados deverão comparecer para assinatura do Termo
de Adesão, a ser realizada no dia 5 de junho de 2025, nos locais e horários
indicados abaixo:
Floresta Estadual do Antimary (FEA): UGAI do Antimary – BR-364 – km 105,
ramal do Ouro – km 23, Bujari-AC. – Horário: Horário: 10h00min.
Área de Proteção Ambiental São Francisco (APA São Francisco) e Área de
Proteção Ambiental Lago do Amapá (APA Amapá): Corpo de Bombeiros Militar
do Estado do Acre – Comando Geral, Estrada da Usina, nº 669. Bairro Morada
do Sol. Rio Branco – AC. – Horário: Horário: 10h00min.
Área de Relevante Interesse Ecológico Japiim Pentecostes (ARIE Japiim Pen-
tecostes): Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Mâncio Lima – Travessa
Antônio Sobral, nº 2570 – Centro, Casa do Colono, Alameda das Águas, Mân-
cio Lima/AC. – Horário: Horário: 10h00min.
Complexo de Florestas Estaduais do Rio Gregório (CFERG): UGAI do Acu-
rauá – BR 364 – km 52, Tarauacá-AC. – Horário: Horário: 10h00min.
Rio Branco/AC, 28 de maio de 2025.

Comissão de Avaliação do Processo Seletivo Simplificado
Secretaria de Estado do Meio Ambiente – SEMA

SEMULHER

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER
GABINETE DA SECRETÁRIA

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
004/2023 DE QUE CELEBRAM ENTRE SI A SECRETARIA DE ESTADO DA
MULHER E A EMPRESA PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRE-
SARIAL LTDA.
Processo SEI n º. 0762.017053.00010/2025-31.
OBJETO: O presente Termo Aditivo de vigência ao Contrato nº 004/2023,
cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço de
implantação e operacionalização de sistema informatizado de abasteci-
mento e administração de despesas com combustíveis em postos cre-
denciados, mediante uso de cartão eletrônico ou magnético, com forne-
cimento contínuo e ininterrupto de combustíveis para frota, máquinas e
equipamentos pertencentes ou sob responsabilidade da Secretaria de
Estado da Mulher – SEMULHER.